
МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 
от «23» августа 2023 года       №95/1   

 
О создании родительского контроля за организацией и качеством школьного 
питания 
  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020»; Положения о родительском контроле за организацией горячего питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение родительского контроля организации и качества горячего 

питания обучающихся в школьных столовых МБОУ «Лебяжьевская СОШ», 
филиалах «Хуторская СОШ» и «Перволебяжьевская ООШ» 

2. Ответственным за организацию родительского контроля назначить  
МБОУ «Лебяжьевская СОШ» - Кайгородову С.Н., социального педагога 

Филиал «Хуторская СОШ» - Мяготину Т.В., зав. филиалом 

Филиал «Перволебяжьевская ООШ» - Кореневу Е.Ю., зав. Филиалом 

3. В комиссию по проведению родительского контроля включить родителей 
(законных представителей) обучающихся согласно списку (приложение №1) 

4. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе 
оценивать: 
- соответствие приготовленных блюд утверждённому меню 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, мебели, столовой посуды 

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 
готовых блюд 

- объем и вид пищевых отходов после приёма пищи 

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или 
законных представителей 

-информирование родителей и детей о здоровом питании 

- соблюдение графика работы столовой 

5. Результаты контроля незамедлительно сообщать директору школы или лицу, его 
заменяющему 

6. Организация родительского контроля также может осуществляться в форме 
анкетирования родителей и детей 

7. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 
рамках общешкольных родительских собраний 

8. Субботиной Е.Л., ответственной за организацию питания предоставлять информации на 
сайт о ежедневном меню (по форме) 
9. Суставовой Т.П., ответственной за ведение сайта, размещать информацию на сайт о 
ежедневном меню (по форме) 
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: ___________ Н.В. Гончарова 

 

 

 
 



МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

РОДИТЕЛЬСКИЙ КОНТРОЛЬ 2023-2024 

кла
сс 

ФИО родителя телефон классный руководитель 

1а Герасимова Елена Валерьевна 89638672990  Скокова С.А. 

Заворина Анна Сергеевна 89924221895 

1б Медведева Наталья Юрьевна  89058549350. 

 

Волосникова М.В. 

Молокова Анна Сергеевна 89195636407 

1в Беспалова Наталья Анатольевна 89091730384 Воронцова Н.В. 
Третьякова Татьяна Николаевна 89924237705 

2а Филиппова Наталья Николаевна   89097237893, Бондарь Л.Н. 
Бурова Кристина Яковлевна  79088376219 

2б Лысенко Ирина Сергеевна 89924225785 Тагунова Е.В. 
Архипова Татьяна Витальевна 89195765983 

2в Головченко Нина Викторовна 89080035140  

Несова Наталья Владимировна 89091455427  

2г Бороздина Екатерина Александровна 89638627659 Сметанина М.В. 
Фадеева Олеся Николаевна 89512731147 

3а Михайлова Наталья Сергеевна  89097243669 Бараница Л.Н. 
Медведева Наталья Юрьевна 89058519350 

3б Муратова Людмила Григорьевна  89617491864 Козенко Т.В. 
Подкопаева Татьяна Владимировна  89097230501 

3в Баитова Елена Владимировна 89634391063 Бурцева С.А. 
Калачева Варвара Васильевна 89088318763 

3г Сорокина Юлия Владимировна 89049491228 Бусловская Л.В. 
 Михайлова Вера Витальевна 89089382491 

4а Коренева Алена Николаевна  89097250629 Щекина Е.М. 
Щекина Светлана Ивановна 89097247619 

4б Вигель Оксана Петровна  89058511576 Цибулина Т.В. 
Феденева Ольга Викторовна 89323271229 

4в Швецова Яна Дмитриевна 89088366007 Агафонова Н.К. 
Никитина Людмила Васильевна 89091712195 

4г Матвеева Галина Анатольевна  89658370920 Белоусова В.А. 
 Иванова Светлана Анатольевна 8963007143 

5а Ганак Наталья Владимировна 89512629330 Зелянина Ю.С. 
Бурова Ирина Валерьевна 89512690900 

5б Водина Ольга Николаевна   89068845345 Кононова И.В. 
Антипина Ольга Валентиновна 89924252236 

5в Тарасова Екатерина Борисовна  89091710307 Сафронова Ю.В. 
 Марухина Евгения Викторовна  89924262435 

5г Драч Ольга Васильевна 89049491383 Федулова Л.Б. 
Ежова Алёна Александровна 89088381337 

6а Степанюк Вера Ивановна  89091764611 Сафронова Е.А. 
Фадеева Олеся Николаевна  89003793989 

6б Баженова Дарья Авинеровна  89088324464 Скокова К.Е. 
 Бердыгожаева Алия Санрадовна 89097232913 

6в Тимошенко Алена Андреевна  89512779044 Семенова И.П. 
 

 

Соловьёва Лариса Валентиновна 89097251930 

6г Палицына Наталья Михайловна 89630044406 Михайлова Т.А. 
Суставова Александра Сергеевна 89003760976 

7а Захарова Ольга Михайловна 89091494293 Позднякова Ю.С. 
Каканова Ольга Николаевна 89634375930 



7б Жимбаев Кази Эскебуланович  89097237985 Падалко Т.А. 
Ефанова Мария Владимировна,  89638691172 

7в Романова Ирина Владимировна 

 

89091479001 Филиппова Д.С. 

Шабалина Олеся Олеговна 89634390299 

7г Баженова Светлана Владимировна, 
 

89080075605, 

89512678459. 

Михальченко С.С. 

Гусева Юлия Владимировна 89638673959, 

89049491228. 

8а Беспоместных Татьяна Владимировна 89003821320 Зубкова В.В. 
Рыбина Татьяна Александровна 89091493656 

8б Еремкина Татьяна Васильевна 89630049880 Углова Т.В. 

Уфимцева Ольга Николаевна 89080057167 

8в Самофеева Елена  Геннадьевна  
 

8 951 273 55 94 Шамраева О.Г. 

Васильева Галина  Леонидовна 8.909 171 09 47 

8г Ткаченко Олеся Юрьевна  
 

9025992945 Матвеева Л.И. 

Базанова Вера Михайловна 9025908842 

9а Дементьева Алена Юрьевна 89924279322 Соловьева Т.В. 
9б Николаенко Вера Владимировна  89630010767 Белоглазова Е.Г. 

Сурикова Светлана Сергеевна 89097241872 

9в Фадеева Наталья Николаевна 89630099512 Кудинов А.В. 
Опупова Оксана Анатольевна 89091727040  

9г Курьятова Юлия Владимировна  
 

89025927825 Кондратьева В.В. 

Афонасьева Татьяна Владимировна  89512755724 

10а Плеханова Ирина Владимировна 89097231588 Кныш С.И. 
Кузнецова Ольга Дмитриевна 89091710894 

11а Абзалилова Алена Леонидовна 89097256718 Хомякова Н.П. 
Козенко Елена Леонидовна 89512700861 

1 Кузнецова Елена Валерьевна 89512751318 Коренева Е.Ю., зав. 
филиалом 2 Понамарева Маргарита Александровна 89091787014 

1 Татьяна Сергеевна Черноус 89025942425 Мяготина Т.В., 
зав.филиалом 2 Антипина Мария Николаевна 89630030052 

 

 

 


